
Uchwała Nr 141/781/2017 
Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 16 marca 2017 r. 
 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Przewodniczącego Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego o zgłoszenie nadania odznaki honorowej „Zasłużony dla Województwa 

Podkarpackiego”. 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr VII/143/15 Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 kwietnia 2015 r. Zarząd Powiatu Stalowowolskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Występuje się z wnioskiem do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Podkarpackiego o 
zgłoszenie nadania odznaki honorowej „Zasłużony dla Województwa Podkarpackiego” 
Nadsańskiemu Bankowi Spółdzielczemu w Stalowej Woli za całokształt działalności zawodowej, 
społecznej i publicznej placówki, która przyczyniła się do rozwoju Podkarpacia, w tym Powiatu 
Stalowowolskiego, pomnożenia jego dóbr materialnych i kulturalnych, a także do szeroko 
rozumianej promocji województwa i Powiatu Stalowowolskiego w kraju. 
 

§ 2. 
Zgłoszenie o nadanie odznaczenia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Stalowowolskiemu. 

 
§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 

 
 

 
 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

  



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/143/15 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 27 kwietnia 2015 r. 

 
ZGŁOSZENIE 

O NADANIE ODZNAKI HONOROWEJ 
„ZASŁUŻONY DLA WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO” 

/dla podmiotów innych niż osoby fizyczne/ 
 

I. DANE DOT. PODMIOTU ZGŁOSZONEGO DO NADANIA ODZNAKI 
HONOROWEJ 
 
1. Nazwa jednostki: Nadsański Bank Spółdzielczy  
2. Siedziba: ul. Okulickiego 56c 37-450 Stalowa Wola  
3. Nr NIP: 865-0012-762 
4. Status prawny jednostki i ew. wpis do rejestru: Spółdzielnia 
 
II. CHARAKTERYSTYKA DZIAŁAŃ JEDNOSTKI 
(chronologiczny przebieg rozwoju jednostki ze wskazaniem osiągnięć) 
 
Nadsański Bank Spółdzielczy - SANBank to uniwersalna instytucja finansowa z 90 
letnią historią opartą wyłącznie na polskim kapitale, który swą działalność rozwinął po 
1989 roku tworząc sieć 24 placówek w powiecie stalowowolskim, niżańskim i 
leżajskim. W ostatnich latach Bank dynamicznie się rozwijał i odnosił wiele sukcesów. 
W 2011 roku rozpoczął ekspansję na nowe rynki, tworząc Oddziały w Rzeszowie,  
Krakowie, Warszawie i Tarnowie specjalizując się głównie w finansowaniu podmiotów 
gospodarczych małych i średnich firm oraz jednostek samorządu terytorialnego 
przyczyniając się do rozwoju gospodarczego województwa podkarpackiego.  
 
SANBank znajduje się w ścisłej czołówce Banków Spółdzielczych działających w 
Grupie BPS i jest drugim co do wielkości Bankiem Spółdzielczym na Podkarpaciu. Od 
szeregu lat prowadząc obsługę jednostek samorządu terytorialnego i ich podległych 
jednostek organizacyjnych wspiera środowisko, w którym świadczymy usługi 
finansowe. Bank dzieli się efektami pracy ze społeczeństwem uczestnicząc w 
kreowaniu życia gospodarczego regionu, w którym funkcjonuje. Chętnie finansuje 
rożnego rodzaju inicjatywy i przedsięwzięcia o charakterze społecznym, oświatowym, 
kulturalnym czy charytatywnym.  
 
III. POSIADANE ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
(odznaki honorowe, organizacyjne, okolicznościowe, nagrody itp. – nazwa i rok 
nadania) 
 
Nagrody i wyróżnienia dla banku: 

 2002 - As Biznesu 2002 za najlepiej działającą  firmę w regionie  

 2002 – wyróżnienie Bank Spółdzielczy w służbie społeczności lokalnej  

 2002 - Godło Promocyjne  Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 

 2003 – wyróżnienie w konkursie „Złoty Grosz Podkarpacki" za ofertę 

skierowaną do małych i średnich przedsiębiorstw 



 2003 – As Biznesu 2003 za skuteczne konkurowanie z bankami komercyjnymi 

oraz działania na rzecz rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw 

 2003 – tytuł architektonicznego Mistera  Stalowej Woli  za zmodernizowany 

budynek Banku 

 2003 - Godło Promocyjne  Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 

 2004 – nagroda gówna w konkursie Bank Dostępny (nagrodę odebrał Prezes 

Zarządu Stanisław Kłapeć z rąk prezesa NBP Leszka Balcerowicza oraz 

prezesa stowarzyszenia „Otwarte Drzwi” Anny Machalicy-Półtorak) 

 2004 - Godło Promocyjne  Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 

 2004 - nominacja do ogólnopolskiego konkursu  Dobroczyńca Roku 

 2005 - wyróżnienie w konkursie Bank Spółdzielczy w służbie społeczności 

lokalnej, 

 2005 - wyróżnienie w konkursie Bank przyjazny dla przedsiębiorców 

 2005 - wyróżnienie specjalne As Biznesu2005 

 2005 - wyróżnienie specjalne w konkursie Bank Dostępny 

 2005 -  nominacja w konkursie Dobroczyńca Roku 

 2005 – laureat konkursu Najlepszy projekt informatyczny 

 2005 – nominacja w konkursie Pracodawca Roku 2005 na Podkarpaciu 

 2005 - III miejsce w rankingu Najlepszy bank spółdzielczy w Polsce (kategoria 

banków o sumie bilansowej pow. 100 mln zł) 

 2006 – platynowa statuetka w konkursie Bank przyjazny dla przedsiębiorców 

 2006 – nagroda specjalna As Biznesu 2006 

 2006 – III miejsce w rankingu Najlepszy bank spółdzielczy w Polsce (kategoria banków 

o sumie bilansowej pow. 100 mln zł) 

 2007 - godło promocyjne Partner Godny Zaufania 

 2007 – wyróżnienie As Biznesu 2007 za dotychczasową działalność oraz otwartość na 

potrzeby małych i średnich przedsiębiorstw 

 2007 – wyróżnienie  w konkursie Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 

 2007 – III  miejsce w plebiscycie  Najlepszy Bank Spółdzielczy w Polsce 

 2008 – wyróżnienie Asa Biznesu 2008,  

 2008 - Godło Promocyjne w konkursie Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 



 2008 – II miejsca dla najlepszej instytucji finansowej w kategorii banki spółdzielcze w 

rankingu organizowanym przez Rzeczpospolitą 

 2008 - tytułu Solidny Pracodawca Podkarpacia 2008 

 2008 - Wyróżnienie Specjalne podczas VII  edycji  konkursu  Bank  Spółdzielczy w 

służbie społeczności lokalnej 

 2009 - Wyróżnienie Honorowe Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców  

 2009 - nominacja Orzeł Agrobiznesu 

 2009 - wyróżnienie  Najlepszy Bank Spółdzielczy w Polsce  

 2009 – tytuł Marcin Roku 2009  

 2010 - Godło Promocyjne Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców  

 2010 – nagroda Orła Agrobiznesu za sukces rynkowy Banku 

 2010 – III miejsce w rankingu Najlepszy Bank Spółdzielczy w Polsce (kategoria banków 

o sumie bilansowej powyżej 200 mln złotych) 

 2010 - wyróżnienie w konkursie Bank Spółdzielczy w służbie społeczności lokalnej 

 2010 - tytułu Przedsiębiorca Przyjazny Kobiecie  

 2010 - tytułu Super Lidera Grupy BPS A.D.2009.    

 2011 - tytuł Super Lider Grupy BPS A.D.2010 

 2011 - tytuł  Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 

 2011 - wyróżnienie jako instytucja szczególnie zasłużona w budowaniu pozytywnego 

wizerunku sektora bankowości spółdzielczej 

 2011 - certyfikat za efektywne działanie Banku w XVI  rankingu 50 największych 

banków w Polsce 2011 

 2011 - wyróżnienie Najlepszy Bank Spółdzielczy w Polsce (kategoria banków o sumie 

bilansowej powyżej 200 mln zł) 

 2011 - tytuł Marcin Roku 2011 

 2011 - nagroda Gepard Biznesu 2011 

 2012 - tytuł Lider Zrzeszenia BPS A.D.2011 

 2012 - diamentowa statuetka i tytuł Bank Przyjazny dla Przedsiębiorców 

 2012 - certyfikat Marcin Roku 2012 

 2012 - nominacja w konkursie Firma Dobrze Widziana 



 2012 - III miejsce w rankingu Najlepszy Bank Spółdzielczy w Polsce (kategoria banków 

o sumie bilansowej powyżej 200 mln zł) 

 2012 – nagroda dla Prezesa Banku Oskar Spółdzielczości Polskiej 2012 za 

upowszechnianie idei spółdzielczej, tworzenie klimatu i warunków sprzyjających 

umacnianiu i rozwojowi ruchu spółdzielczego 

 Najwyższa Jakość Quality International Servise- najlepsze usługi finansowe 

2014 

 Nasze Dobre Podkarpackie gazeta „Nowiny” 2015 

 Bank Przyjazny Biznesowi 2016 

 Lider Regionu 2014 

 Bank Spółdzielczy Roku 2014 

 
2007 rok 
Nagrody i wyróżnienia dla bankowców: 
 
Krajowa Rada Spółdzielcza ( Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego)  
Buława Edward 
Gawron Krystyna 
Krawiec Józef 
Misiak Zdzisław 
Smoła Józef 
Słowik Czesław 
Sydor Magdalena 
Szwed Zdzisław 
Wójcik Józef 
BPS(Odznaczenie za Zasługi dla Polskiej Bankowości Spółdzielczej)   
Kłapeć Stanisław 
Kocój Andrzej 
Kochan Elżbieta 
Serafin Janina 
Marta Tofil 
Honorowa Odznaka Krzyż Zasługi im. Ks. P. Wawrzyniaka  – „Zasłużonemu w 
rozwoju spółdzielczości bankowej” 
Budkowska Zofia  
Dec Stanisława 
Cisek Ewa  
Głuc Rozalia 
Gloc Irena  
Kiszka Bronisława 
Sowa Stefania  
Kluk Janusz 
Zięba Barbara  
Kłapeć Stanisław 



Honorowa Odznaka im. F. Stefczyka – „Za zasługi dla spółdzielczości 
bankowej”  
Barć Anna  
Bakalarczyk Halina 
Bednarz Maria  
Chrząstek Władyslawa 
Capiga Alicja  
Drabik Maria 
Cygan Krzysztof  
Kownacka Ryszarda 
Kata Alicja  
Lewandowska Dorota 
Kasica Tadeusz  
Pielaszkiewicz Halina 
Kłapeć Ewa  
Piwowarek Grażyna 
Małecka Beata  
Potocka Zofia 
Małek Maria Stec Monika 
Pawlik Anna Tomczyk Danuta 
Pawezka Jan  
Tofil Marta 
Serafin Janina  
Złamaniec Stanisława 
Ślipek Grzegorz  
Wolak Irena  
Woźniak Justyna 
 
NBP 
(Za zasługi dla bankowości Rzeczpospolitej Polskiej) 
Ćwikła Władyslawa 
Garbacz Maria 
Grabiec Maria 
Jeż Zofia 
Piwowarek Grażyna 
Wachałowicz Genowefa 
Tofil Marta 
Tomczyk Danuta 
Zięba Barbara 
Kochan Elżbieta 
Kłapeć Stanisław  
 
Rok 2012 
Honorowa Odznaka im. F. Stefczyka – „Za zasługi dla spółdzielczości 
bankowej”  
Chodara Krystyna  
Małek-Sekulska Maria 
Bednarska Marta  
Kochan Elżbieta 
Kida Teresa  



Serafin Janina 
Duliban Krystyna  
Baran Elżbieta 
Ataman Anna  
Dzierga Magdalena  
Kowalska Magdalena  
Szwedo Małgorzata  
Wlezień Andrzej  
 
IV. UZASADNIENIE ZGŁOSZENIA 
(wskazanie szczególnych zasług na rzecz rozwoju województwa podkarpackiego) 
 
Bank powstał w 1927 roku w Rozwadowie, w czasie, kiedy jeszcze nie było Stalowej 
Woli stąd wraz z powstaniem miasta bank stał się ważną w życiu Stalowej Woli i 
regionu instytucją, wspierającą inwestycje gospodarcze. Bank od samego początku 
obsługiwał Starostwo Powiatowe w Stalowej Woli, Urząd Skarbowy, Urząd Miasta 
Stalowa Wola, Urzędy Gmin Bojanów, Jeżowe, Krzeszów, Nowa Sarzyna, Szpital 
Powiatowy, Zakład Administracji Budynków w Stalowej Woli, Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej, Spółdzielnię Budownictwa w Stalowe Woli. Przyczynił się do 
rozwoju wielu istotnych przedsięwzięć. Jako jedyny podjął finansowania inwestycji na 
rozbudowę i wyposażenie dla nowopowstającego Oddziału Kardiologii Inwazyjnej i 
Angiologii z Pracownią Hemodynamiki i Pracownią Wszczepu Rozruszników w 
Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli. Istotna jest również kwestia 
wsparcia dla różnego rodzaju Spółdzielni, które dzięki Bankowi mogły nie tylko się 
rozwijać, ale w niektórych przypadkach podźwignąć.  
 
Bank ściśle współpracuje z Samorządami w gminie Stalowa Wola,  Bojanów, Jeżowe, 
Nisko, Rudnik nad Sanem jako profesjonalny doradca finansowy, który aktywnie 
uczestniczy w planowaniu bieżących i inwestycyjnych wydatków JST, również z 
wykorzystaniem środków unijnych. Dzięki finansowaniu Banku w gminach i powiatach 
utworzono wiele miejsc pracy, powstały nowe firmy, szkoły  i przedszkola, 
wybudowano lub zmodernizowano infrastrukturę. 
 
Bank przez ostatnie 25 lat wrósł bardzo mocno w krajobraz Stalowej Woli oraz regionu 
biorąc udział w różnorakich przedsięwzięciach i inicjatywach społecznych. Banku 
bardzo często inicjuje najróżniejsze akcje społeczne i pomaga w realizacji 
podejmowanych akcji innym instytucjom sponsorując je i wspierając organizacyjnie. 
Corocznie przekazuje ponad 100 darowizn pieniężnych oraz deklaracji sponsoringu 
różnych imprez sportowych, kulturalnych i edukacyjnych. Ta pomoc ma nie tylko 
charakter gotówkowy, ponieważ w działalność społeczną oraz realizację imprez 
włącza się prezes Stanisław Kłapeć, Zarząd, pracownicy Banku oraz Członkowie Rady 
Nadzorczej. Bankowców można spotkać na różnego rodzaju festynach, zawodach 
sportowych, piknikach, kwestach i wielu innych imprezach społecznych. 
 
V. PODMIOT SPORZĄDZAJĄCY ZGŁOSZENIE 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 



……………………….     .……...………………………….. 
(data)         (podpis) 

 
VI. OPINIA KAPITUŁY ODZNAKI HONOROWEJ 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………..……… 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
………………………..     …………………………………..… 

(data)               (podpis Przewodniczącego) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


